Ubersicht der Kostensitze

bisheriger
Bezeichnung Kostenersatz
[je Stunde]
l. Personalkosten
1. je Angehdriger der Freiwilligen Feuerwehr 15,00 €
2. je Angehdriger der Freiwilligen Feuerwehr in der Zeit von 22:00 Uhr bis 06:00
. 22,50 €
Uhr und an Sonn- und Feiertagen
Il. Einsatz von Fahrzeugen nach Fahrzeuggruppen
1. Kommandowagen (KdoW) K. A.
2. Einsatzleitwagen (ELW) 30,00 €
3. Mehrzweckfahrzeug (MZF), Mannschaftstransportfahrzeug (MTF) k. A.
4. Tankléschfahrzeug (TLF) 50,00 €
5. Léschgruppenfahrzeug (LF) 50,00 €
6. Tragkraftspritzenfahrzeug (TSF) 40,00 €
7. Hilfeleistungsléschgruppenfahrzeug (HLF) K. A.
8. Rustwagen (RW) 55,00 €
9. Drehleiter (DL) 90,00 €
10. Rettungsboot 5,00 €

Obergrenze
Kostenersatz
[je Stunde]

24,01 €

24,01 €

38,26 €
41,67 €
42,47 €
95,74 €
104,55 €
75,44 €
98,13 €
116,01 €

115,45 €
20,02 €



